REQUERIMENTO Nº                  , DE 2013

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos dos art. 93, inciso II, do Regimento

Interno do Senado Federal a realização de reuniões conjuntas da Comissão

de Infraestrutura (CI) e da Comissão de Meio Ambiente, Defesa do

Consumidor e Fiscalização e Controle (CMA), para, por meio de

AUDIÊNCIA PÚBLICA, levantar elementos acerca das denúncias de

cartelização de mercado e corrupção referente à aquisição, reforma e

manutenção de trens da Companhia do Metropolitano de São Paulo (Metrô)

e da Companhia Paulista de Trens Metropolitanos (CPTM), com os

seguintes convidados:

1. Representante do Ministério da Justiça;

2. Representante da Secretaria Estadual de Transportes

Metropolitanos;

3. Representante do Ministério Público do Estado de São

Paulo;

4. Representante do Sindicado dos Metroviários de São Paulo;

5. Representante da empresa Siemens.

Sala das Reuniões,              de agosto de 2013

Senador Wellington Dias

7
2

5
1

0
.
1

1
0

1
0